
Protokół Nr V.2015  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 31 marca 2015r.  

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie  

 

Przed rozpoczęciem obrad sesji Pani Maria Harmacińska – Przewodnicząca Rady przed 

otwarciem obrad sesji udzieliła głosu 2 uczennicom kl.III Gimnazjum w Starym Kurowie. 

Uczennice III kl. Gimnazjum Paulina Kulczycka i Karolina Skorupska  kandydujące na 

posłanki Sejmu Dzieci i Młodzieży przedstawiły informację na temat projektu, który jest 

realizowany przez uczniów Gimnazjum. Zadaniem rekrutacyjnym jest zadanie „Miejsce 

młodych – jakiej przestrzeni publicznej potrzebuje młodzież”. Uczennice przedstawiły 

również zdjęcia z reportażu, jaki zrealizowały w ramach projektu. Organizatorem XXI sesji 

Sejmu Dzieci i Młodzieży jest Kancelaria Sejmu działająca w porozumieniu z Fundacją 

Centrum Edukacji Obywatelskiej Ministerstwa Edukacji Narodowej i Ośrodkiem Rozwoju 

Edukacji.  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
10

. 

Zakończenie obrad sesji godz.15
00

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Agnieszka Tatur- Ciszewska – Radczyni Prawna Urzędu Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Dobosz Jolanta – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

- sołtysi z terenu gminy Stare Kurowo wg listy obecności stanowiącej załącznik do    

  niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, otworzyła obrady V sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo w dniu 31.03.2015 r., powitała: Pana Wiesława Własaka – Wójta   Gminy, 

Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego – Sekretarza 

Gminy, Panią Agnieszkę Tatur- Ciszewską – Radczynię Prawną, wszystkich zaproszonych 

gości, panie i panów radnych, sołtysów wsi, kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych gminy,  oraz mieszkańców gminy.   

Pani Przewodnicząca złożyła sołtysom serdeczne gratulacje z okazji wyboru na następną 

kadencję i jednocześnie życzyła wielu sukcesów w pracy sołtysa. 

 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła, że 

na ustawowy stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 11 radnych. Radni nieobecni:  
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Artur Della- Valle, Marcin Nowak, Krzysztof Sanocki i Grzegorz Siergijewicz. 

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady, przedstawiła proponowany porządek  

obrad sesji Rady Gminy w dniu 31.03.2015 r. jednocześnie wnioskowała o wprowadzenie  do 

porządku obrad zmiany: w punkcie 7) podjęcie uchwał, projektu uchwały nr 8 w sprawie: 

wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo. Projekt uchwały był omawiany na  

wspólnym posiedzeniu Komisji Rady. Wprowadza się również w projekcie Nr 1 uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, zmiany w § 1 i § 2 oraz zmiany w 

projekcie nr 2 w sprawie zmiany WPF gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025. O zmianach, 

które są wprowadzane informowała na posiedzeniu wspólnym komisji Pani Skarbnik Gminy. 

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała 

pod głosowanie porządek obrad ze zmianami.   

Rada Gminy w obecności 11 radnych proponowany porządek obrad sesji ze zmianami 

przyjęła jednogłośnie (11 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących 

się). 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1) Otwarcie obrad V sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami i odpowiedzi na interpelacje i  

    zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok (projekt nr 1), 

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025  

    (projekt nr 2),  

  - o uchyleniu uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin     

    SGO5 (projekt nr 3), 

  - przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt nr 4), 

  - określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do  

    przedszkola komunalnego prowadzonego przez Gminę Stare Kurowo (projekt nr 5),   

  - ustalenia zasad wypłat miesięcznych zryczałtowanych diet dla sołtysów sołectw w Gminie  

    Stare Kurowo (projekt nr 6), 

  - inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości (projekt nr 7), 

  - w sprawie: wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

    zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Kurowo (projekt nr 8). 

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

9) Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy. 
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4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej    

sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady, na wspólnym posiedzeniu komisji, oraz jest do 

wglądu na dzisiejszej sesji. Z uwagi na to, że radni nie wnieśli uwag do protokołu,  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie:  

Protokół Nr IV.2015 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu 

30.01.2015 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

11 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (11 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami i odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy, zabierając głos na wstępie poinformował o 

zakończonych wyborach na sołtysów na kadencję 2015 – 2019 i przedstawił kolejno 

wybranych sołtysów: Błotnica – Pan Emil Juszyński, Głęboczek – Pan Marcin Nowak, Kawki 

– Pani Stanisława Dinter, Łącznica – Pan Marek Michalski, Łęgowo – Pani Izabela Stys, 

Nowe Kurowo – Pani Agnieszka Krupa, Pławin – Renata Ambroszczyk, Przynotecko – Pan 

Rafał Krupa, Rokitno – Pani Aneta Kosmala i Stare Kurowo – Pan Kazimierz Waszyński. W 

trakcie wyborów sołtysów wybierano także rady sołeckie poszczególnych sołectw i tu 

również nastąpiły duże zmiany.       

Wójt Gminy kontynuując swoje wystąpienie przedstawił informację z działalności między 

sesjami. 

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

Na sesję Rady przybyło 2 radnych (Krzysztof Sanocki i Grzegorz Siergijewicz). Na ustawowy 

stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych.   

 

6. Interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Marek Michalski sołtys wsi Łącznica poruszył sprawę bezpieczeństwa na drodze, 

chodzi o wyjazd w Łącznicy po lewej stronie, koło sklepu Pana Iwaszczyszyna. W tym 

miejscu najczęściej rano parkują samochody dostawcze, które zasłaniają widoczność przy       

wjeździe na główną drogę. Do Pana Wójta wcześniej zwracano się z prośbą o zamontowanie 

lustra od strony Strzelec, na pewno poprawiłoby to bezpieczeństwo. 

 

    radny Mieczysław Sienkiewicz wnioskował, aby Pan Wójt zwrócił się do Starostwa o 

przygotowanie informacji ile w latach 2010 – 2014 Starostwo zainwestowało w drogi, ścieżki 

rowerowe, chodniki na drogach powiatowych w poszczególnych gminach. Oczywiście Wójt 

informował o strategii, ale to jest tylko napisane, natomiast nie wiemy jak to jest realizowane. 

Dlatego chciałby wiedzieć jak środki na drogi powiatowe były dzielone, oczywiście w  
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zależności od potencjału mieszkańców i czy były w miarę równo dzielone na poszczególne  

gminy. 

 

    Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy poinformowała przede wszystkim Komisję  

Rewizyjną, że wpłynęła już opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o  

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2014 rok. Ustawowy termin przekazania Radzie 

sprawozdania to jest 31 marzec, do 01 maja przekazanie sprawozdań ustawowych. Obydwa 

sprawozdania radni już otrzymali, a ponieważ mamy już pozytywną opinię RIO o 

sprawozdaniach, w związku z czym można rozpocząć procedurę zatwierdzania absolutorium , 

nie czekając do 30 czerwca.   

 

    radna Małgorzata Drega poruszyła sprawę dowozu dzieci do szkół i przedszkola, czy 

znajdą się pieniądze na przywrócenie drugiego kursu autobusu. Chodzi tu przede wszystkim o 

dobro małych dzieci. 

 

7. Podjęcie uchwała w sprawach:  

 

    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie następujące 

projekty uchwał:   

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 

radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy o uchyleniu uchwały w sprawie przyjęcia zmian do Statutu 

Celowego Związku Gmin SGO5, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin 

SGO5, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
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Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwala Rady Gminy w sprawie: określenia kryteriów obowiązujących na 

drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola komunalnego prowadzonego 

przez Gminę Stare Kurowo, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 6 uchwała Rady Gminy w sprawie: ustalenia zasad wypłat miesięcznych 

zryczałtowanych diet dla sołtysów sołectw w Gminie Stare Kurowo, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy w sprawie: inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (10 głosami za, 

przy 3 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 8 uchwała Rady Gminy w sprawie: wprowadzenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare 

Kurowo, 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Wiesław Własak Wójt Gminy udzielił następujących odpowiedzi na zadane pytania: 

do pytania Pana Marka Michalskiego w sprawie wyjazdu w Łącznicy, temat powracał już 

kilkakrotnie. Ale z tego, co mu wiadomo Zarząd Dróg Wojewódzkich nie zamierza w tym 

miejscu ustawić lustra, ale gmina występuje aktualnie z pismem o wyrażenie zgody na 

ustawienie naszego lustra, chociaż nie wiemy, jaki będzie skutek. Powyższa sprawa jest także 

znana Policji, która ma na uwadze fakt parkowania samochodów w miejscu przed sklepem. 

Dlatego w ślad za naszym pismem w sprawie ustawienia lustra przez gminę zostanie również 

przekazana informacja do Policji o objęciu tego miejsca szczególnym nadzorem.  

do pytania radnego Mieczysława Sienkiewicza – Urząd Gminy wystąpi z pismem do  
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Starostwa, aby móc sprecyzować dokładnie kwotowo ile środków przeznaczono na remont 

dróg powiatowych w poszczególnych gminach. Z tego, co sobie przypomina na terenie naszej 

gminy, Starostwo przeprowadziło m.in. asfaltowanie drogi Łęgowo – Głęboczek, wykonanie 

podsypki grysem na drodze asfaltowej w Przynotecku i jednocześnie poprawa wjazdu na wał  

przeciwpowodziowy przy kościele w Przynotecku.   

Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące przywrócenia II kursu autobusu poprosił o wyjaśnienie 

Panią Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty.   

 

    Pani Elżbieta Kobelak Dyrektor GZO m.in. wyjaśniła: problem właściwie dotyczy 2 

małych dzieci, które dojeżdżają do przedszkola w Starym Kurowie w tym jedno dziecko nie 

jest z naszego obwodu. Na tej trasie jeździ autobus, który ma 40 miejsc siedzących, a średnio 

z dojazdu korzystało 6 dzieci, zdarzało się również, że jechało tylko 3 dzieci. Chodzi o kurs 

ze szkoły w Starym Kurowie do miejscowości Pławin i z powrotem do szkoły w Starym 

Kurowie. Jest to niezgodne z prawem ekonomicznym, chociaż oczywiście rodzice mają 

prawo ubiegać się o przywrócenie kursu autobusu, ale po prostu nie ma na to racjonalnego 

uzasadnienia. Od nowego roku szkolnego od miesiąca września, jeżeli trzeba będzie dowozić 

dzieci na godz. 9-tą do szkoły, to prawdopodobnie będzie zorganizowany dowóz, ale małym  

8 osobowym busem. Na dzień dzisiejszy jest to niemożliwe m.in. ze względu na sytuację 

finansową i nieprzewidziane koszty związane z remontem gimbusa. 

 

    Przewodnicząca Rady zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie czy było zorganizowane 

spotkanie w sprawie dowozów, czy ono już się odbyło? 

 

    Pani Elżbieta Kobelak Dyrektor GZO wyjaśniła, że takie spotkanie nie odbyło się, 

ponieważ nikt się do niej ni zgłosił. 

 

    radna Małgorzata Drega przypomniała, że miało być złożone zapytanie do przewoźnika w 

sprawie dodatkowego kursu, czy to zrobiono?    

 

    Pani Dyrektor GZO wyjaśniła, że rozmawiała z przewoźnikiem Panem Tatarzyńskim i ta 

propozycja wcześniejsza, aby zabierał dzieci autobusem w drodze powrotnej, okazuje się, że 

jest to niemożliwe. Autobus wraca ze szkoły w Nowym Kurowie drogą asfaltową do Starego 

Kurowa, gdyby miał jechać przez Przynotecko i Pławin kiepskimi drogami i trasą dużo 

dalszą, to wtedy będą też o wiele większe koszty.  

 

    radny Pan Rafał Krupa poinformował, że w sprawie dowozu dzieci z Przynotecka i Pławina 

zgłosi się do pani dyrektor GZO po Świętach Wielkanocnych. 

 

    radny Krzysztof Sanocki – czy odbyło się spotkanie Pani Dyrektor GZO z dyrektorkami 

szkół  w sprawie wyznaczenia wspólnych dni wolnych w Szkole Podstawowej i w 

Gimnazjum  i dopasowaniu również w te dni dowozu dzieci do szkół.    

 

    Pani Dyrektor GZO wyjaśniła, że takie spotkanie z dyrektorkami szkół dopiero się 

odbędzie, ale będzie ono dotyczyło ujednolicenia dni wolnych w nowym roku szkolnym, 

który się rozpocznie od września. 

 

9. Zakończenie obrad V sesji Rady Gminy. 
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    Pani Maria Harmacińska Przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku, 

zamknęła obrady V sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 31.03.2015r. 

 

W trakcie obrad V sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 31.03.2015r. Rada Gminy podjęła 

następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr V.28.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2015 

rok, 

2. Uchwała Nr V.29.2015 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2015 – 2025, 

3. Uchwała Nr V.30.2015 Rady Gminy o uchyleniu uchwały w sprawie przyjęcia zmian 

do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5, 

4. Uchwała Nr V.31.2015 Rady Gminy przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku 

Gmin SGO5, 

5. Uchwała Nr V.32.2015 Rady Gminy w sprawie: określenia kryteriów obowiązujących 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola komunalnego 

prowadzonego przez Gminę Stare Kurowo, 

6. Uchwała Nr V.33.2015 Rady Gminy w sprawie: ustalenia zasad wypłat miesięcznych 

zryczałtowanych diet dla sołtysów sołectw w Gminie Stare Kurowo, 

7. Uchwała Nr V.34.2015 Rady Gminy w sprawie: inkasa podatku rolnego, leśnego i od 

nieruchomości, 

8. Uchwała Nr V.35.2015 Rady Gminy w sprawie: wprowadzenia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Stare Kurowo. 

 

Uchwały stanowią załącznik do protokołu. 

 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:   

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                           Przewodnicząca Rady     

Bożena Warłyho                                                                                  (-) Maria Harmacińska 

                                                                                                                    

 

 

 


